
Меѓународната соработка е клучна за забрзување на трансформацијата кон прведни плати. Проектот Mind
the GAP ја олеснува размената на искуства, стратегии и добри практики помеѓу работниците и
синдикатите во различни земји, овозможувајќи им да идентификуваат иновативни решенија и да ги
прилагодат на различни локални контексти.

Меѓународни форуми и работилници: Различни
транснационални состаноци и семинари овозможиле
споделување на раскази за успех во имплементацијата на мерки
за транспарентност во платите и колективното преговарање.
Овие искуства ги инспирирале организациите ширум Европа да
усвојат поефикасни пристапи за намалување на родовиот јаз во
платите.
Соработка со европски субјекти: Европската комисија и други
организации промовираат заеднички програми и мрежи што го
олеснуваат ширењето на информации и обуки за политиките за
еднакви плати. Оваа соработка ја зајакнува можноста на
синдикатите да се соочат со заеднички предизвици и да
постигнат значајни резултати во своите преговори.
Прилагодување на локалните стратегии: Споделувањето знаење
ѝ овозможува на секоја земја да учи од искуствата на другите,
прилагодувајќи ги успешните мерки на својата конкретна
ситуација. Овој колаборативен пристап е клучен за изработка на
јавни политики што ја промовираат правичноста во платите во
сите сектори.
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Меѓународната соработка не само што го збогатува знаењето, туку и го зајакнува колективното
влијание врз јавните политики. Со здружување на силите, работниците и синдикатите можат
поефикасно да вршат притисок врз владите и работодавачите да имплементираат конкретни кои
мерки што гарантираат правичен и транспарентен надоместок.

ЗНАЧЕЊЕ НА ТРАНСНАЦИОНАЛНИОТ ДИЈАЛОГ

Да продолжиме да ги зајакнуваме меѓународните врски за
да изградиме поправедна иднина на трудот!

“Финансира Европска унија. Изнесените ставови се мислење на самиот(ите) автор и не ги
одразуваат нужно ставовите на Европска унија или Европска комисија. За нив не може да се
смета дека се одговорни ниту Европска унија ниту органот што ги доделува средствата.”


